
NACRT ODLUKE 

1 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 30. stavak 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine, 

br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19 ), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom 

(Narodne novine, br. 50/17 i 84/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (,,Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 2/213 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo 

na sjednici održanoj dana      _____      2019. godine donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 

O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA NA 

PODRUČJU GRADA POREČA-PARENZO 

 

Članak 1. 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Poreča-Parenzo ( Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo 02/18 ), članak 3. mijenja se i glasi: 

Miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad prikupljen na području grada 

Poreča-Parenzo, preko pretovarne stanice Košambra otprema se u Županijski centar za 

gospodarenje otpadom Kaštijun. 

Članak 2. 

U članku 8. brišu se stavci  4., 5.,  i 6., te dosadašnji stavak 7. postaje stavak 4. 

 

Članak 3. 

Mijenja se članak 15. stavak 1. tako da sada glasi: 

Korisnici javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja 

biorazgradivog komunalnog otpada razvrstavaju se u kategorije: 

- korisnika kućanstvo 

- korisnika koji nije kućanstvo. 

Iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 

Korisnik kućanstvo je korisnik javne usluge koji nekretninu koristi trajno ili povremeno u 

svrhu stanovanja (npr. vlasnici stanova, kuća, nekretnina za odmor). 



NACRT ODLUKE 

2 

 

Korisnik koji nije kućanstvo je korisnik javne usluge koji nije razvrstan u kategoriju korisnika 

kućanstvo, a koji nekretninu koristi u svrhu obavljanja djelatnosti, te je razvrstan u 

odgovarajuću potkategoriju iz priloga II, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Dosadašnji stavci 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9.,  postaju stavci stavak 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11. 

 

Članak 4. 

Mijenja se članak 16. stavak 2. tako da sada glasi: 

Promjena volumena iz stavka 1. ovog članka može se izvršiti jedanput godišnje. 

 

Članak 5. 

Članak 20. mijenja se i sada glasi:  

a. Za kategoriju korisnik kućanstvo obračunsko razdoblje je dva mjeseca, što 

predstavlja šest obračunskih razdoblja kroz kalendarsku godinu. 

b. Za kategoriju korisnik koji nisu kućanstvo obračunsko razdoblje je jedan mjesec, 

što predstavlja dvanaest obračunskih razdoblja kroz kalendarsku godinu.  

 

Članak 6. 

Mijenja se članak 23. stavak 1. tako da sada glasi: 

Odredbe o načinu izračuna i određivanju cijene, te iznos obvezne minimalne javne usluge za 

korisnike javne usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo i potkategorije korisnika 

koji nisu kućanstvo biti će utvrđene posebnom odlukom, te će se početi primjenjivati nakon 

što davatelj usluge sklopi ugovor sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

kojim se određuju uvjeti sakupljanja i predaje reciklabilnog komunalnog otpada, a čije 

troškove se obvezao financirati Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te nakon 

uspostave burze otpada na cjelokupnom području Republike Hrvatske. 

Članak 7. 

Briše se članak 25. stavak 2.  

Članak 25. stavak 3. postaje stavak 2. 

Dodaju se novi stavci 3. i 4. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge na području pružanja usluge jedinstvena je za sve 

korisnike usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge jednaka je za sve korisnike usluge razvrstane u 

kategoriju korisnika koji nije kućanstvo unutar iste potkategorije. 

 

Članak 8. 

Iza članka 25. dodaje se članak 25 a. koji glasi: 

Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može razvrstati i u kategoriju kućanstvo i u 

kategoriju korisnika koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu obvezne 

minimalne javne usluge obračunatu za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo. 

Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može razvrstati u više potkategorija korisnika 

koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo jednu cijenu obvezne minimalne javne 

usluge. 



NACRT ODLUKE 

3 

 

Članak 9. 

Mijenja se članak 60. stavak 2. tako da sada glasi: 

U slučaju da sporazum nije postignut davatelj usluge ima mogućnost da korisnike kategorije 

kućanstvo i kategorija korisnika koji nije kućanstvo tretira zasebno, na način da davatelj 

usluge primijeni odredbe ove Odluke i  važećeg cjenika.  

Članak 10. 

Članak 66. Odluke mijenja, tako da sada glasi: 

(1) Korisnik usluge dužan je platiti iznos ugovorne kazne za postupanje protivno ugovoru o 

korištenju javne usluge u slučaju iz prethodnog članka, a naročito: 

a. ako ne koristi javnu uslugu i ne predaje komunalni otpad davatelju javne usluge 

(ne zaduži spremnik i/ili izjavljuje da ne koristi nekretninu), a na temelju podataka 

očitanja mjernih uređaja za potrošnju struje ili pitke vode ili na drugi način 

davatelj usluge utvrdi da koristi nekretninu, 

b. ako nije u roku od 30 dana od početka korištenja novoizgrađene nekretnine, 

odnosno posebnog dijela takve nekretnine, ili prava korištenja takve nekretnine, 

odnosno posebnog dijela takve nekretnine (kada je vlasnik nekretnine obvezu 

plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika), o istome pisanim putem obavijestio 

davatelja usluge, 

c. ako odloži bilo kakav otpad izvan spremnika namijenjenog za tu vrstu otpada,  

d. Ako u spremnik za miješani komunalni otpad ili biorazgradivi komunalni otpad 

odloži problematičan otpad ili opasan otpad ili reciklabilni otpad,  

e. Ako u spremnike za odvojeno prikupljanje otpada odloži komunalni otpad, kao i 

bilo koji drugi otpad koji ne odgovara definiciji otpada za koji je spremnik 

namijenjen,  

f. ako s glomaznim otpadom postupa na način da isti odlaže u spremnike za 

prikupljanje komunalnog otpada, odlaže na mjesta koja za to nisu predviđena, te 

da s glomaznim komunalnim otpadom odlaže bačve, kante i slične posude u 

kojima ima ulja, boja, kiselina i drugih opasnih tvari te drugog problematičnog 

otpada,  

g. ako pretrpa i dodatno sabije miješani komunalni otpad tako da on ne može 

gravitacijski ispasti iz spremnika prilikom pražnjenja, 

h. ako u spremnik za odvojeno prikupljanje otpada odloži neodgovarajući reciklabilni 

otpad i odgovarajući ali onečišćeni reciklabilni otpad  

i. ako na svom obračunskom mjestu postupa s otpadom na način koji nije sukladan 

ovoj Odluci, na način kojim se dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i dovodi do 

rasipanja otpada oko spremnika i uzrokuje pojava neugode drugoj osobi,  

j. ako ne predaje reciklabilni komunalni otpad, problematični otpad i glomazni otpad 

odvojeno od miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada,  

k. ako ne drži spremnik na za to propisanom mjestu,  

l. ako onemogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje,  

m. ako ne omogući davatelju usluge označavanje spremnika s kojim već raspolaže,. 

n. ako je uništio ili oštetio spremnik dodijeljen korisniku usluge postavljen na javnoj 

površini za prikupljanje komunalnog otpada,  



NACRT ODLUKE 

4 

 

o. ako je u izjavi o načinu korištenja usluge očigledno naveo netočne podatke,  

p. ako je u izjavi o korištenju usluge lažno naveo da trajno ne koristi nekretninu, 

q. ako je uništio ili oštetio spremnik postavljen na javnoj površini za prikupljanje 

papira, kartona, plastike i ostalog reciklabilnog otpada,  

r. ako ne dojavi davatelju usluge promjenu podataka iz Izjave o korištenju usluge u 

roku od 15 dana od dana kad je nastupila promjena,  

s. ako ne dojavi davatelju usluge u roku od 15 dana svaku promjenu namjene 

prostora ili djelatnosti te proširenje i izmjenu djelatnosti ili druge okolnosti koje 

znatno utječu na povećanje ili smanjenje javne usluge,  

t. ako ne koristi javnu uslugu sukladno odredbama Odluke, a koje nekorištenje 

proizlazi iz Evidencije o preuzetom otpadu. 

(2) Radi utvrđivanja nužnih činjenica kojima se utvrđuje postupanje korisnika usluge protivno 

Ugovoru o korištenju javne usluge prema ovom članku, kao i činjenica nužnih za obračun 

ugovorne kazne, davatelj usluge ovlašten je i dužan postupati po prijavi komunalnih 

redara, razmotriti i ispitati prijave građana, uzimati potrebne izjave od korisnika usluga, 

svojih zaposlenika i trećih osoba, osigurati fotografiranje i/ili videosnimanje obračunskog 

mjesta korisnika usluge i koristiti takvu fotodokumentaciju, koristiti podatke iz izjave o 

načinu korištenja javne usluge, evidencije o preuzetom komunalnom otpadu, podatke 

očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili pitke vode, podatke iz svojih 

poslovnih knjiga i drugih evidencija, cjenika ovlaštenih proizvođača opreme i uređaja, 

stručne, obrazložene i ovjerene procjene nastalih troškova uslijed pojedinog postupanja, 

vremensko trajanje pojedinog postupanja te sve druge dokaze s pomoću kojih se i u svezi 

s drugim dokazima nedvojbeno može utvrditi postupanje korisnika protivno odredbama 

ove Odluke. 

(3) Iznos ugovorne kazne koju je korisnik usluge dužan platiti za svako navedeno postupanje 

protivno Ugovoru iz prethodnog stavka iznosi najviše do iznosa godišnje cijene obvezne 

minimalne javne usluge za kategoriju korisnika usluge u koju je korisnik razvrstan. 

 

Članak 11. 

U Odluci riječi „ kućanstava „ zamjenjuju se riječima:  kategorija korisnika kućanstvo, dok se 

riječi „ kategorija gospodarski subjekti „ zamjenjuje riječima: kategorija korisnika koji nije 

kućanstvo. 

Članak 12. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Grada Poreča –Parenzo, a stupa na snagu 

kumulativnim ispunjenjem slijedećih uvjeta: 

- nakon što davatelj usluge sklopi ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost kojim se određuju uvjeti sakupljanja i predaje reciklabilnog 

komunalnog otpada, a čije troškove se obvezao financirati Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost, iz članka 18. stavka 3. Uredbe o gospodarenju 

komunalnim otpadom (NN 50/17, 84/19), 

- nakon uspostave Burze otpada na cjelokupnom području Republike Hrvatske, 

 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                            Adriano Jakus 



NACRT ODLUKE 

5 

 

 

 

       

PRILOG II 

POPIS POTKATEGORIJA KORISNIKA KOJI NISU KUĆANSTVA PREMA 

DJELATNOSTIMA 

Potkategorija 
Djelatnost koja se obavlja u nekretnini 

odnosno posebnom dijelu nekretnine 

I. 

Škole i vrtići, učilišta, vjerski objekti, samostani, bolnice, dnevne bolnice, 

ambulante, domovi za starije osobe, ustanove socijalne skrbi i druge slične 

djelatnosti 

II. 

Ova podkategorija obuhvaća djelatnosti koje nisu obuhvaćene ostalim 

točkama (na primjer: uredi, javni uredi, agencije, banke, uredski prostori 

državne uprave, županijske i lokalne samouprave, sudova, agencija, pošta, 

fondova i slično, humanitarne organizacije, osiguravajuća društva, 

odvjetnički i javnobilježnički uredi, turističke agencije, objekti za igre na 

sreću, udruge, muzeji, galerije, knjižnice, knjižare, izložbeni prostori, 

galerije, kina, kazališta, sportske dvorane, ambulante, trgovine odjećom i 

obućom i drugom neprehrambenom robom, kiosci za prodaju tiskovina i 

duhanskih proizvoda, obrtničke djelatnosti: frizerski salon, brijač, 

kozmetičar, stolar, vodoinstalater, električar, automehaničar, autolimar, 

bravar, radione za popravak, ribarski obrti, keramičari i druge slične obrtne 

djelatnosti, industrijske djelatnosti s proizvodnim pogonima te druge slične 

djelatnosti) 

III. 

Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost bez pružanja usluge smještaja ali uz pripremu i/ili posluživanje 

hrane (na primjer: restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, 

pizzeria, bistro, slastičarnica, objekti brze prehrane, kavana, pivnica, buffet, 

kantina, pub, krčma, caffe bar, konoba, klet, kušaonica, pripremnica obroka 

– catering, objekt jednostavnih usluga u kiosku i slično) te tržnica, 

benzinska postaja, trgovački centar i druge slične djelatnosti 

IV. 

Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost bez pružanja usluge smještaja i bez pripreme i/ili posluživanja 

hrane (na primjer: caffe bar, noćni klub, noćni bar, disco klub i slično) te 

klub za zabavu na otvorenom, organizator javnih manifestacija, mesnica, 

ribarnica, prodavaonica mliječnih i suhomesnatih proizvoda, benzinska 

postaja, supermarket, trgovina prehrambenom robom, trgovački centar i 

druge slične djelatnosti 

V. 
Korisnici koji pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu (fizička osoba – 

građanin koji iznajmljuje sobu/apartman/kuću za odmor i slično) 

VI. 

Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost i pružaju uslugu smještaja (kamp, hotel, hostel, prenoćišta i 

slično) 

VII. Luka, autobusni i željeznički kolodvor, zračne luke i druge slične djelatnosti 

 

 


